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XX-lecie Akademii Obrony Narodowej

W czwartek, 23 września br., z okazji obchodów XX-lecia Akademii Obrony Narodowej
odbyła się konferencja naukowa pt.: Akademia Obrony Narodowej na drodze przemian. Jej
celem było podsumowanie działalności tej najwyższej rangą uczelni wojskowej w Polsce, na
przestrzeni ostatnich dwudziestu lat oraz dyskusja o jej przyszłościowej roli w
przygotowaniu kadr dla potrzeb systemu bezpieczeństwa i obronności państwa.

Słowo wstępne wygłosili: Rektor-Komendant AON, gen. dyw. dr inż. Romuald Ratajczak oraz podsekretarz stanu
ds. Polityki Obronnej w MON dr Zbigniew Włosowicz. Wprowadzając uczestników konferencji w obszar historii
Akademii,  Rektor-Komendant  podkreślił  znaczenie  szkół  poprzedzających  istnienie  AON,  w  tym szczególne
znaczenie Akademii Sztabu Generalnego. W okresie funkcjonowania ASG nauki wojskowe zaistniały w Polsce jako
odrębna i pełnowartościowa dziedzina nauki, co było zasługą przede wszystkim aktywnej kadry uczelni. Minister
Z. Włosowicz przypomniał z kolei o funkcji wychowywania pokoleń w duchu patriotyzmu i poszanowania wartości.
Zwrócił także uwagę na 15-lecie istnienia – jedynych w kraju – Wyższych Kursów Obronnych, dzięki którym
parlamentarzyści  i  kierownicy  administracji  państwowej  uzyskują  bezcenną  wiedzę  dotyczącą  obronności  i
bezpieczeństwa państwa.

Podczas  rozpoczęcia  konferencji  głos  zabrał  również  szef  Biura  Bezpieczeństwa  Narodowego  prof.  dr  hab.
Stanisław Koziej, wieloletni wykładowca AON. W swoim wystąpieniu, minister S. Koziej wyraził opinię, że obecnie
należy  patrzeć  na  kwestię  bezpieczeństwa  bardzo  szeroko,  nie  tylko  w  kontekście  gotowości  obronnej  sił
zbrojnych, ale w kontekście wszystkich służb mundurowych i pracowników cywilnych tego obszaru. Zwrócił też
uwagę na konieczność wykorzystania pracowników naukowych uczelni  w charakterze ekspertów i  doradców
podczas Strategicznego Przeglądu Bezpieczeństwa Narodowego.

Pierwszy z paneli dyskusyjnych zagospodarowali pracownicy naukowi i dydaktyczni Akademii Obrony Narodowej,
prezentując najważniejsze obszary działalności uczelni na przestrzeni dwudziestu lat.

Podczas drugiego panelu o Akademii mówili jej partnerzy - przedstawiciele Sztabu Generalnego WP, Dowództwa
Wojsk Lądowych, Dowództwa Sił Powietrznych oraz z Instytutu Geopolityki.

Problematyka trzeciej i ostatniej części konferencji skupiła się na wyzwaniach stawianych przez przyszłość.

Jubileuszowe spotkanie podsumował Rektor-Komendant AON, dziękując wszystkim za owocne dyskusje i refleksje
nad kształtem szkolnictwa wojskowego w Polsce. Wyraził życzenie, aby podobne konferencje odbywały się o
wiele częściej, szczególnie w gronie najbliższych partnerów uczelni.
 

(Źródło: AON, inf. własna)
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